
SETTORE AMMINISTRATIVO – SERVIZIO AFFARI GENERALI E PERSONALE
COPIA DI DETERMINA N. 367 ANNO 2015 DEL 25-06-2015

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 136
OGGETTO:
TRAPANI – IACP – AMM.VO – DISPOSIZIONE COMMISSARIALE N. 2/2015 - DETERMINA N.
169/2015 - CONFERIMENTO INCARICO AVV. GIUSEPPE MARABETE PER RENDERE PARERE SU
PROCEDURE CONCORSUALI COPERTURA POSTO DIRIGENTE SETTORE AMMINISTRATIVO-
PRESA D'ATTO DELLA FATTURA FATTPA 1_15 E LIQUIDAZIONE.

IL CAPO DEL SETT. AMMINISTRATIVO

SAVONA PIETRO

PREMESSO che:

- con disposizione commissariale n. 2 del 25 marzo 2015, il commissario ad acta dell’ente ha deciso di
affidare all’avv. Giuseppe Marabete del foro di Trapani incarico legale per acquisire parere in ordine
alle procedure concorsuali relative alla copertura di n. 2 posti di dirigente disponibili all’interno
dell’organico dell’ente;

- con determina n. 169 (di settore n. 66) del 2 aprile 2015, risulta essere stata prenotata la somma
occorrente a sostenere la relativa spesa per €. 1.800,00 (diconsi milleottocento)– , sul Tit I -
Aggregato Economico IV UPB 1 Art.0 Cap 74 (Spese Legali) sullo stanziamento di spesa del
bilancio di previsione 2015;

PRESO ATTO

- che il professionista ha espletato l’incarico affidato rendendo in forma scritta il relativo parere in data
28 aprile 2015, acclarato al n. 5660 del protocollo generale;

- che il parere è stato reso rispondendo ai quesiti posti dal signor commissario ad acta, per cui se ne
può ritenere il pieno e soddisfacente espletamento;

VISTA

- la fattura elettronica FATTPA 1_15 emessa in data 12 giugno 2015 dal professionista de quo pari ad €.
1776, 32 (diconsi millesettecentosettantasei, trentadue) di cui €. 280,00 (diconsi duecentottanta,00)
per ritenuta d’acconto 20%, €. 56,00 (diconsi cinquantasei,00) per contributo cassa 4%, €. 320,32
(diconsi trecentoventi, trentadue) per IVA 22%;

ATTESO CHE

- nessun acconto è stato liquidato al professionista;

CONSIDERATO



congruo il compenso richiesto dal citato legale in quanto adeguato all’importanza dell’opera prestata e
al decoro della professione e determinato applicando una sensibile riduzione sulla media dei compensi
stabiliti dal D.M. n. 55 del 10.03.2014, recante la determinazione dei parametri per la liquidazione dei
compensi per la tariffa forense;

DATO ATTO che l’adottando provvedimento discende da obblighi contrattuali, come da determina n.
169/2015;

VISTO il carteggio afferente la pratica

VISTA la l. r. n.10/2000 e la legislazione vigente in materia;

VISTO l’art.14 dello Statuto dell’Ente;

VISTO l’art. 29 , comma 1 del Regolamento di contabilità interno, approvato con deliberazione n. 64
del 29/7/2010 che disciplina gli impegni di spesa;

VISTA la deliberazione commissariale n. 24 del 23.03.2015 di approvazione del Bilancio di Previsione
2015/ 2017;

VISTO il provvedimento prot. n. 567 del 9/1/2015, a firma del Dirigente Generale del Dipartimento
Infrastrutture e Mobilità Trasporti, prot. n. 23069 del 04.05.2015, acclarato al protocollo generale dell’
Ente al n. 5895 del 4.05.2015, con il quale viene approvato il Bilancio di Previsione 2015/ 2017;

VISTA la Deliberazione Commissariale n. 35 del 12.05.2015 di esecutività del Bilancio di Previsione
2015/ 2017;

VISTO il decreto assessoriale n. 1014/S13 dell’11 maggio 2015 con il quale l’assessorato regionale alle
Infrastrutture ha ulteriormente confermato la nomina del sig. Ignazio gentile quale commissario ad Acta
dell’Ente;

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal responsabile del Servizio competente;

D E T E R M I N A

PRENDERE ATTO della fattura “FATTPA 1_15” relativa al parere legale di cui alla determina n.
169/2015 e della disposizione commissariale n. 2/2015 reso ad espletamento dell’incarico conferito dall’
Avv. Giuseppe Marabete del foro di Trapani;

LIQUIDARE e pagare al prefato professionista la somma di € 1.776,32 al lordo della ritenuta di
acconto pari ad euro 280,00 (diconsiduecentoottanta,00) che dovra' essere operata dal sostituto
d'imposta in fase di pagamento così come da impegno sul Tit I - Aggregato Economico IV UPB 1 Art.0
Cap 74 (Spese Legali) sullo stanziamento di spesa del bilancio di previsione 2015 mediante bonifico
bancario da accreditare sul C/c. Intesa San Paolo S.p.A. Filiale di Valderice Via Vespri 95/97 IBAN:
omissis, giusto impegno assunto con determinazione n. 169/2015.

IL CAPO DEL SETTORE AMM.VO
F.to Dott. Pietro SAVONA



Il responsabile del procedimento
F.to Sig. Gaspare Giacalone


